

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

Processo Administrativo: 26/2019
Processo de Licitação: 26/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 34/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 25 de Abril de 2019, às 08:48 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 04/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 26/2019, Licitação nº 16/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A EMPRESA POTENCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA EPP, FOI DESCLASSIFICADA NOS ITENS 07 E 11 POIS O DESCRITIVO NÃO ATENDIA O SOLICITADO NO EDITAL. DEMAIS EMPRESAS APRESENTARAM AS PROPOSTAS DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. O REPRESENTANTE DA EMPRESA TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP, PEDIU PARA SE RETIRAR DO CERTAME AS 9:38.

Participante: 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BATEDEIRA INDUSTRIAL (PLANETÁRIA) - capacidade de 5 litros, Estrutura ou suporte para o motor em aço, com acabamento em pintura epóxi, cuba em aço inox, cabeçote basculante com trave para facilitar a remoção da cuba para higienização, sistema de engrenagens helicoidais, com quatro níveis de velocidade, movimento planetário, sistema de troca de velocidade progressiva, com batedor para massas leves, massas pesadas e batedor globo. Chave liga/desliga e chave seletora de velocidade. Manipula trava/destrava. Com os seguintes acessórios inclusos: 1 tacho em aço inox, com capacidade para 5 litros; 1 batedor para massas leves; 1 batedor plano para massas pesadas; 1 batedor globo para claras, etc. Frequência: 50/60hz. Potência: 500wats. Voltagem: 220V. Certificado INMETRO.	un	1,00	MACHIN	0,0000	2.694,00	2.694,00
22	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE DE 29 LITROS - em plástico rígido incolor de primeira qualidade, certificada pelo INMETRO, com tampa e trava hermética, medida aproximada de 27,6x33,2x48,7 cm.	un	12,00	PLASTILIT	0,0000	39,80	477,60
23	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE 56 LITROS - em plástico rígido incolor de primeira qualidade, certificada pelo INMETRO, com tampa e trava hermética, medida aproximada de 59X40X34 cm	un	12,00	PLASTILIT	0,0000	65,75	789,00
24	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE DE 72 LITROS E MÁXIMO 80 LITROS - em plástico rígido incolor de primeira qualidade, certificada pelo INMETRO, com tampa e trava hermética, medida aproximada de 66x46x39cm.	un	12,00	PLASTILIT	0,0000	81,50	978,00
25	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE DE 36 LITROS E MÁXIMO 40 LITROS - em plástico rígido incolor de primeira qualidade, certificada pelo INMETRO, com tampa e trava hermética, medida aproximada de 37,1x38,5x56,4 cm.	un	12,00	PLASTILIT	0,0000	64,80	777,60
Total do Participante ----->							5.716,20

Participante: 2797 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS CAPACIDADE DE NO MINIMO 15 KG - com abertura da tampa superior, com funções de centrifuga, enxágua, lava, pré-lavagem, com timer e filtro, com no mínimo 4 níveis de agua, com programas de lavagem, com pés niveladores, com auto eliminação de fiapos, com dispenser para sabão em pó, amaciante e alvejantes separados, com tampo em vidro temperado transparente, com trava de segurança, com agitador e função turbo secagem. Voltagem de 220v. Certificado INMETRO.	un	1,00	Electrolux	0,0000	1.850,00	1.850,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2019 - PR

Processo Administrativo: 26/2019
Processo de Licitação: 26/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 2/5

Participante: 2797 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	FORNO ELÉTRICO - forno elétrico de bancada, 44 litros, com display digital e controle eletrônico, auto limpante, corpo em inox, na cor inox, com pés antiderrapantes, luz interna, grade cromada, porta com abertura lateral e vidro duplo e isolamento térmico, grill com dourador, timer e alarme sonoro, controle de temperatura. Potência de no mínimo 1700 watts, Voltagem de 220v. Certificado INMETRO.	un	3,00	fischer	0,0000	593,00	1.779,00
Total do Participante ----->							3.629,00

Participante: 2823 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO PRO-INFÂNCIA - com rampa contínua ou com ondulações com uma escada de degraus, fixação da rampa à escada através de barras de polietileno laterais ou central, corrimão incorporado à própria escada, topo da escada com duas laterais altas para dar segurança, confeccionado em polietileno resistente a ação do tempo como sol e chuva, cor a escolha do município, dimensões aproximadas de 59cm de largura x 128cm de altura x 205cm de comprimento.	un	1,00	Freso	0,0000	1.434,00	1.434,00
5	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO PRO-INFÂNCIA - composta por no mínimo 5 dos itens a seguir: janelas de correr, porta vai e vem, tábua de passar ferro, telefone, pia, fogão e campainha; Balcão externo na janela (apoio para os braços), confeccionada em polietileno resistente a ação do tempo como chuva e sol, dimensões aproximadas de 131cm de largura x 143cm de altura x 161 cm de comprimento.	un	1,00	Mundo Azul	0,0000	3.118,00	3.118,00
6	GIRA-GIRA OU CARROSEL PRO-INFÂNCIA- peça composta por três partes, base, assentos e volante, base com textura antiderrapante, volante central, eixo metálico central, três assentos anatômicos e antiderrapantes, apoio para pés, confeccionado em polietileno resistente a ação do tempo como sol e chuva, cor a ser definida pelo município, dimensões aproximadas de 100cm de diâmetro x 55cm de altura.	un	1,00	Freso	0,0000	1.540,00	1.540,00
11	Bebedouro industrial - com capacidade mínima de 50 litros, com no mínimo 02 torneiras, com estrutural confeccionado em aço inox 430, sistema de refrigeração balanceado, baixo consumo de energia, capacidade de refrigeração de 120/hora, compressor hermético, isolamento térmico EPS, aparador de água em inox 430, dreno de escoamento embutido, torneira em metal cromado, gás refrigerado ecológico R134A, termostato regulador de temperatura, dimensões 1300x500x700cm (altxlargxprof), bivolt, com certificação INMETRO. Garantia mínima de 12 meses da emissão da nota fiscal.	un	2,00	Aquamax	0,0000	1.905,00	3.810,00
14	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS E FORNO DE CÂMARA COM BANHO MARIA ACOPLADOS - Fogão industrial central de 6 bocas com forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). O tamanho das bocas deverá ser de aproximadamente 30x30cm, sendo 3 queimadores simples e 3 queimadores duplos, com chapa ou banho Maria e com forno, com 4 pés em perfil "L" de aço inox e sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que o equipamento fique a aproximadamente 50 mm do piso. Dimensões aproximadas de 83x107x84 cm (AxLxP). Tampo constituído em chapa de aço, chapa 14, em uma peça única, onde se encaixam as grelhas. 6 Grelhas de ferro fundido para apoio das panelas, removíveis. Paredes e teto do forno confeccionados em chapa de aço duplos, corpo da porta em chapa de aço dupla, eixo de abertura da porta horizontal, dobradiças reforçadas com mola e puxador metálico, com 2 bandejas corredeiras de arame de aço, perfil de seção circular. Dimensões aproximadas do forno de 54cm de largura x 66 cm de profundidade x 31 cm de altura. Alimentação do forno através de tubo metálico flexível conectado ao niple. Certificado INMETRO.	un	2,00	FC2	0,0000	2.245,00	4.490,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
 RUA SÃO LUIZ, 210
 C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

Processo Administrativo: 26/2019
 Processo de Licitação: 26/2019
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 3/5

Participante: 2823 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	MICROONDAS CAPACIDADE MINIMA 30 LITROS - Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, na cor branca, iluminação interna, painel de controle digital com funções pré-programadas. Timer. Relógio. Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura. Dispositivos e travas de segurança. Sapatas plásticas. Prato giratório em vidro. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem de 220V.Selo de certificação INMETRO.	un	2,00	Electrolux	0,0000	543,00	1.086,00

Total do Participante -----> 15.478,00

Participante: 2903 - GESUL COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	GANGORRA 2 LUGARES PRO-INFÂNCIA- com manoplas duplas, base antiderrapante para apoio dos pés, assento anatômico e antiderrapante, produto fabricado em polietileno, resistente a ação do tempo como sol e chuva, cores diversas a serem definidas pelo município, dimensões aproximadas de 40cm de largurax50cm de alturax111 cm de comprimento, em formato temático. Certificado INMETRO.	un	4,00	BRINK MOBIL	0,0000	290,00	1.160,00
2	TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO PRO-INFÂNCIA- com três módulos auto encaixáveis, vazados para visualização interna e com possibilidade de expansão, duas estruturas que funcionam como entrada e saída, fabricado em polietileno, resistente a ação do tempo como sol e chuva, cor a ser definida pelo município, dimensões aproximadas de 87 cm largurax98cm de alturax214cm de comprimento.	un	1,00	BRINK MOBIL	0,0000	2.885,00	2.885,00
4	BERÇO COM COLCHÃO PRO-INFÂNCIA - conjunto de Berço com colchão composto por berço em MDP de no mínimo 18 mm, revestido com laminado melaminico e colchão em espuma com densidade de no mínimo D18 com tratamento antialérgico e anti-ácaro nos tecidos, com medidas adequadas para o tamanho do berço, com um lado plastificado. Dimensões aproximadas do berço de 1,20 comprimento, 67 cm de largura, 1 m de altura nas cabeceiras, e 90 cm de altura nas laterais (grades), com grades reguláveis de altura para o colchão. Com 4 rodízios para deslocamento com possibilidade de travar pelo menos 2. Cor branca.	un	4,00	RODIAL	0,0000	456,00	1.824,00
9	MIXER DE ALIMENTOS - linha doméstica com capacidade de 1 litro, Cabo (alça) ergonômico, lâmina de dupla ação, possibilitando cortar na vertical e na horizontal, recipiente para trituração, tampa e lâmina do triturador removíveis, botão turbo, motor de 400W no mínimo, voltagem de 220v.Certificado INMETRO.	un	1,00	MULTILASER	0,0000	215,00	215,00
10	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - liquidificador com 2 velocidades com função pulsar, capacidade de 2 litros, voltagem 220v, copo removível, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara, alças em aço inox, tampa do copo em aço inox, facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. Com interruptor liga/desliga. Motor monofásico de meio HP. Certificado INMETRO.	un	1,00	MFC	0,0000	398,00	398,00
13	ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS - Espremedor/extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox, gabinete, câmara de sucos e tampa fabricados em aço inox, copo e peneira em aço inox, jogo de carambola (castanha) em material poliestireno composto por: 1 Castanha pequena (para limão); 1 Castanha grande (para laranja). Motor: 1/4 HP. Voltagem de 220v. Certificado INMETRO.	un	1,00	MF	0,0000	376,00	376,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

Processo Administrativo: 26/2019
Processo de Licitação: 26/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 4/5

Participante: 2903 - GESUL COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS - Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antidesslizantes (ventosa). Motor com potência de no mínimo 700W. Voltagem de 220V. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Acessórios: batedor para mistura de massas leves e pesadas; 1 faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; 2 discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados; 1 disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese. Discos e lâminas de corte fabricados em aço inoxidável.	un	1,00	BRITANIA	0,0000	388,00	388,00
21	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO- purificador de água refrigerado com armazenamento de água gelada de 2,5 a 2,8 litros. Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. Câmara vertical de filtragem e purificação. Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. Pannel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. Vazão aprox.: 40 a 60 Litros de água/ hora. Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive, com eficiência bacteriológica "APROVADO". Voltagem 220V.	un	1,00	IBBL	0,0000	666,00	666,00
26	BEBEDOURO ELETRÔNICO DE MESA PARA GALÃO DE ATÉ 20 LITROS - bebedouro com botão liga/desliga na lateral ou atrás do produto, termostato interno (automático), pingadeira removível que facilita a limpeza e permite encher garrafas. Água natural e gelada. Voltagem 220v. Certificado INMETRO.	un	1,00	AGRATTO	0,0000	419,00	419,00
27	PLACAS DE TATAME EM EVA - placas de tatame inter-travadas em EVA 100% atóxica, com bordas de acabamento, tamanho de cada placa 1x1metro e espessura 20mm, com superfície texturizada, silicizada, antiderrapante e lavável. Os encaixes devem proporcionar um encaixe perfeito das peças.	un	50,00	HAYTI	0,0000	69,80	3.490,00

Total do Participante -----> 11.821,00

Participante: 3650 - NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AR CONDICIONADO - Tipo Split 12.000 Btus alimentação 220v, quente e frio, gás refrigerante R-410, classificação energética (INMETRO) "A", tipo de tecnologia INVERTER, serpentina de cobre, filtros de limpeza, swing, com manual de instruções. O equipamento deve ser instalado em local determinado pela Administração, e estará condicionado a uma garantia total do equipamento e da instalação de 01 ano.	un	10,00	AGRATTO/NEC	0,0000	2.042,00	20.420,00

Total do Participante -----> 20.420,00

Total Geral -----> 57.064,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2019 - PR

Processo Administrativo: 26/2019
Processo de Licitação: 26/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 25 de Abril de 2019

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS
MARISTELA SCHMAEDECKE - - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA
TACIÂNE CRISTINA MORSCHBACHER - - AGENTE DE ELABORAÇÃO
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA